
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Сорок п’ята сесія сьомого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 

21 травня 2019 
 

Про внесення змін до рішення 
п’ятдесят третьої сесії 
Горішньоплавнівської міської ради 
шостого скликання від 27.01.2015 
«Про затвердження ставок та 
встановлення пільг щодо податку на 
нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки» 
 

Відповідно до статей 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Податкового кодексу України, враховуючи рішення сорок четвертої 

сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області сьомого 

скликання від 16.04.2019 «Про добровільне приєднання до територіальної 

громади міста обласного значення», постанову Кабінету Міністрів України від 

24.05.2017 № 483 «Про затвердження форм типових рішень про встановлення 

ставок та пільг із сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки», пропозиції постійної комісії з питань 

економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та 

здійснення регуляторної політики (протокол № 53 від 14.05.2019), 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Внести до рішення п’ятдесят третьої сесії Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області шостого скликання від 27.01.2015 «Про 

затвердження ставок та встановлення пільг щодо податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки» (зі змінами) такі зміни: 

1.1. У тексті рішення слова «на території Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області» та «місто Горішні Плавні» замінити словами 

«на території Горішньоплавнівської об’єднаної територіальної громади 

Полтавської області» та «Горішньоплавнівська об’єднана територіальна 

громада Полтавської області» відповідно. 

1.2. Пункт 1 рішення викласти у новій редакції: 

«1. Установити на території Горішньоплавнівської об’єднаної 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 2 

територіальної громади Полтавської області ставку податку на майно (в частині 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки) (далі – податок), 

для об'єктів нерухомості, що перебувають у власності фізичних та юридичних 

осіб, згідно з додатком.». 

2. Вважати такими, що втрачають чинність рішення двадцять п’ятої сесії 

Келебердянської сільської ради Кременчуцького району Полтавської області 

сьомого скликання від 29.05.2018 «Про встановлення податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки на 2019 рік» та рішення двадцять 

четвертої сесії Салівської сільської ради Кременчуцького району Полтавської 

області сьомого скликання від 15.06.2018 «Про встановлення ставок та пільг із 

сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки на 2019 

рік»: 

- в частині встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, для об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, що 

перебувають у власності юридичних осіб – з 01.01.2020; 

- в частині встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, для об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, що 

перебувають у власності фізичних осіб – з 01.01.2021. 

3. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2020. 

 

 

 

 

Міський голова    (підписано)   Д.Г. Биков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



 3 

Додаток 

       до рішення 45 сесії 

       Горішньоплавнівської міської ради 

       Полтавської області 

       сьомого скликання 

       21.05.2019 

 

СТАВКИ 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

Ставки вводяться в дію з 01.01.2020. 

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території об’єднаних 

територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради: 

Код області 
Код 

району 

Код згідно з 

КОАТУУ 

Найменування адміністративно-

територіальної одиниці або  

населеного пункту, або території 

об’єднаної територіальної громади 

   

Горішньоплавнівська об’єднана 

територіальна громада Полтавської 

області 

 

Класифікація будівель та споруд 

Ставки податку за 1 кв. метр бази 

оподаткування, визначеної законом 

(відсотків розміру мінімальної заробітної 

плати, встановленої законом на 1 січня 

звітного (податкового) року 

код найменування для юридичних осіб для фізичних осіб 

11 

Будівлі житлові 

(включає всі коди згідно з Державним 

класифікатором будівель та споруд 

ДК 018-2000, затвердженого Наказом 

Держстандарту України від 17.08.2000 

№ 507) 

 

0,5 

 

0,5 

12 

Будівлі нежитлові 

(включає всі коди згідно з Державним 

класифікатором будівель та споруд 

ДК 018-2000, затвердженого Наказом 

Держстандарту України від 17.08.2000 

№ 507) 

 

0,5 

 

0,5 

 

 

 

Начальник відділу економічного аналізу 
та контролю    (підписано)  В.М. Пятіна 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


